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Zamożność zapisana w toksynach

Jak wskazują naukowcy, już niedługo lekarze będą w stanie określić poziom zamożności
swoich pacjentów na podstawie toksyn, jakie znajdują się w ich organizmie. Badacze
podkreślają, że rodzaj toksyn, jakie znajdują się w organizmie jest zależny od statusu
ekonomicznego.
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Nowe badania pokazują, że w zależności od statusu społeczno-ekonomicznego w organizmach
ludzkich znajdują się różne toksyny. I tak na przykład substancje chemiczne wynikające z palenia
papierosów, częściej będą wykrywane u osób mniej zamożnych. Z kolei poziom rtęci czy arsenu,
będzie wyższy u osób zamożnych, gdyż spożywają one więcej ryb i owoców morza.

"Nasze badania wskazały, że toksyny gromadzą się w organizmach wszystkich ludzi, jednak ich
konkretne rodzaje, w dużej mierze zależą od statusu społecznego" - wyjaśnia autorka badań Jessica
Tyrell, epidemiolog z Exeter University. "Okazało się, że nagromadzenie 18 chemikaliów były ściśle
związane ze statusem społeczno-ekonomicznym. Nagromadzenie konkretnych substancji zależy od
stylu życia. Szczególnie istotnym czynnikiem jest np. dieta" - dodaje Tyrell.

Specjalistka nie ukrywa zaskoczenia, wynikami prowadzonych przez siebie badań. "Obecnie jesteśmy
coraz bardziej narażeni na działanie różnych związków chemicznych. Niestety, wciąż wiemy niewiele
na temat tego, jakie są zdrowotne skutki ich występowania. Zakładamy również, że wśród osób mniej
zamożnych ryzyko wystąpienia związków chemicznych w organizmie jest wyższe. Jednak nasze
badania pokazują, że niezależnie od statusu społeczno-ekonomicznego, każdy z nas jest narażony na
ich wystąpienie" - dodaje.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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